

TADEUSZ BASZYŃSKI

ur. 1926; Koźmin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie codzienne, UMCS, życie akademickie

Konflikt z Kazimierzem Iwaszką

To była sprawa, która była powodem strajku studentów w czasie mojej inauguracji. Inauguracja na UMCS-ie zawsze odbywa się 23 października. Senat wchodzi na salę, a tam studenci protestują. Protestują przeciwko dyrektorowi Iwaszce, który wszedł w konflikt z organizacją studencką, ja nie pamiętam, czy to był Związek Młodzieży Socjalistycznej, o udostępnienie sali [Akademickiego Centrum Kultury] na takie dwudniowe uroczystości. Pan Iwaszko oficjalnie to pewnie ze względu na bezpieczeństwo, ze względu na spokój i tak dalej, ale pewnie jakieś inne też miał powody – nie chciał tej sali udostępnić. I muszę powiedzieć, na piśmie, ich odwołaniu do mnie, ja napisałem, że wyrażam zgodę na odbycie [tych uroczystości], ale pan Iwaszko tego nie zrobił.

Potem w stanie wojennym nie przyszedł w ogóle do pracy i się już ukrywał. Być może słusznie, bo spodziewał się internowania. I potem w naturalny sposób rozwiązany został stosunek pracy. Te sprawy były bardzo ostro stawiane przez władze, że jeżeli się nie chodzi do pracy, no to stosunek jest zgodnie z ówczesnie panującym [prawem rozwiązany]. Pan Iwaszko po latach odwoływał się do sądu pracy. Ja nawet tam występowałem jako świadek. No i tyle.

Natomiast tak na dobrą sprawę, to dlaczego tak się bardzo upierał pan Iwaszko, żeby nie puścić tam studentów, takich rzeczywistych motywów, do tej pory nie znam. Był to pewien akt niesubordynacji ze strony pana Iwaszki, no bo rektor pisze, że się zgadza. On [był] odpowiedzialny za majątek i za wszystko, co tam jest, a wiedząc, co tam się może zdarzyć, jak wpuści ich w tym czasie, upierał się przy swoim. Ja potem z panem Iwaszko się już nie spotykałem. Zresztą w ogóle mało się z nim kontaktowałem, bo to była sfera jednego z prorektorów. Tak że nic więcej powiedzieć nie mogę.

Data i miejsce nagrania	2005-06-24, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"